
 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:47:21 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    16  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
Zápisy z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život ZM Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis ze dne 10.07.2019 
B - zápis ze dne 09.10.2019 
C - zápis ze dne 02.02.2020  

 
Materiál předkládá:  Renáta Mudroňová  - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Jitka Jonášová - referent - technik, evidence vozidel  
 
Vedoucí odboru: Ing. Vojtěch Vrabec - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu města Kuřimi jsou v příloze předkládány zápisy z jednání Výboru pro kulturu a spolkový 
život ZM Kuřimi ze dne 10.07.2019, dne 09.10.2019 a dne 05.02.2020. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
zápisy z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život ZM Kuřimi ze dne 10.07.2019, dne 
09.10.2019 a dne 05.02.2020. 
 
Termín plnění: 23.06.2020 
Zodpovídá: Jitka Jonášová - referent - technik, evidence vozidel 
 
  

 
 



1 

 

 
 

Z Á P I S   č. 02/2019 
z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi 

ze dne 10.07.2019 
 
 

Přítomni: 
 
 
Předsedkyně výboru: Renáta Mudroňová 
 
Členové:  Antonín Žák, Anita Foltanová, Miloslava Kollarčíková, Josef Mareček, Jan Sedláček,  
                     Petr Mikšovič, Ivana Nováčková, Kateřina Rovná 
 
Tajemnice: Jitka Jonášová 
 
Host:            Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta;  Bc. Jitka Šmídová – produkční Společenského centra Kuřim 
 
.  
 
 
 
Program:  
  
1. Uvítání předsedkyní výboru 
2. Informace o činnosti Společenského a kulturního centra Kuřim                         
3.  Anketa  Kuřimské kulturní činy  
4.  Různé 
5.  Závěr jednání 
 
 
 
Bod 1. 
Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi zahájila jednání v 18:00 hod.   V úvodu přivítala 
hosty a  členy výboru, seznámila je s programem jednání.  

 
 
Bod 2. 
Ředitelka Společenského a kulturního centra Kuřim Bc. Kateřina Rovná seznámila členy výboru s činností a 
novinkami, týkající se Společenského a kulturního centra Kuřim, včetně knihovny. Informovala o  akcích 
organizovaných městskou knihovnou pro děti i dospělé, připravovaných i současných výstavách v Kuřimi, o 
prohlídkách v kuřimských štolách, o činnosti Klubu seniorů. 
 
Produkční Společenského a kulturního centra Kuřim Bc. Jitka Šmídová informovala členy výboru o 
připravovaných kulturních  akcích v Kuřimi (Zámecké kulturní léto, letní kino na zámku,  koncerty, osvědčené 
akce pro seniory, divadelní představení, tradiční akce – Medový den, cestopisné přednášky, filmová představení 
v novém kině apod.).   
Zodpověděla otázky členů výboru, týkající se  připravovaných akcí v Kotelně nebo ve Společenském centru. 
 
 
Bod 3. 
Členové výboru se po proběhlé diskusi shodli na tom, že by anketa KuKuč měla projít výraznější změnou, včetně 
vyhlášení termínu ankety tak, aby mohly být hodnoceny Kuřimské kulturní činy za celý uplynulý  kalendářní rok.   
S tím souvisí i změna termínu vyhlášení vítězů ankety – v prvním čtvrtletí následujícího roku. Je důležitá i větší 
propagace ankety  např. v kuřimských médiích, sběrná místa pro anketní lístky  apod.  
Členové výboru se zabývali i návrhem na změny na rozšíření odměn pro vítěze –  nejenom plaketa a diplom, ale 
také věcné ceny – například volné vstupenky nebo abonentky na městské akce, do kina, do Welnesu apod. 
 
 
Bod 4. 
a/  V různém – výlep plakátů po Kuřimi –  mnohdy nevzhledně nalepené – nečitelné, i dosud aktuální plakáty 
jsou přelepované jinými, případně nedrží na ploše – odlepují se, jsou potrhané. Dotaz na Bc. Katku Rovnou, zda 
je možné s tím něco udělat? 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
b/ Do Zastupitelstva města, které bude v měsíci září bude předložen návrh  Dotačního programu „Podpora 
kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2020 ve stejném znění a s požadavkem na celkovou 
částkou finančních prostředků tak, jak byl schválen pro letošní rok. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Bod 5. 
Jednání výboru ukončila ve 20.00 předsedkyně výboru.  
 
 
 
 
 
 
Renáta Mudroňová 
Předsedkyně výboru pro kulturu a spolkovou činnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi 15.7.2019 
Zapsala: Jitka Jonášová 



1 

 

 
 

Z Á P I S   č. 03/2019 
z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi 

ze dne 09.10.2019 
 
 

Přítomni: 
 
 
Předsedkyně výboru: Renáta Mudroňová 
 
Členové:   Miloslava Kollarčíková, Josef Mareček,  
                     Petr Mikšovič, Kateřina Rovná 
 
Omluveni:   Antonín Žák, Ivana Nováčková,  Jan Sedláček, Anita Foltanová   
Tajemnice: Jitka Jonášová 
   
Z 9 členů přítomno 5, výbor je usnášení schopný. 
.  
 
 
 
Program:  
  
1. Uvítání předsedkyní výboru 
2. Vyhlášení dotačního programu: „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2020 
3.  Anketa  Kuřimské kulturní činy  
4.  Různé 
5.  Závěr jednání 
 
 
 
 
Bod 1. 
Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi zahájila jednání v 18:00 hod.   V úvodu přivítala 
členy výboru, seznámila je s programem jednání.  

 
 
 
Bod 2. 
Vyhlášení dotačního programu: „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2020 
 
Program byl schválen na jednání Zastupitelstva města Kuřimi dne 10.9.2019 pod č. jednacím: 1092/2019. 
Byla schválena částka k přerozdělení ve výši: 1.800.000 Kč. 
Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dotace je stanovena od 17.10.2019 do 03.11.2019. Žadatelé předkládají 
žádosti vyplněním předepsaného inteligentního elektronického formuláře, který je umístěný na webových 
stránkách města Kuřim. Na rozdíl od jiných roků, nelze dopředu  vytisknout a následně ručně vyplnit formulář. 
Poslední možnost podat žádost je elektronicky s elektronickým podpisem v neděli 3.11.2019. Osobně lze doručit 
formuláře nejpozději do pátku 1.11.2019.  
Žádosti následně zpracuje jednatelka výboru, předá je interní auditorce města Kuřimi ke kontrole formální 
správnosti.  Jednatelka výboru zašle kopie všech žádostí členům výboru k seznámení. 
Všechny žádosti o dotace budou projednány na následujícím jednání výboru 
 
 
 
Bod 3. 
Anketa  Kuřimské kulturní činy 
 
Předsedkyně výboru seznámila členy s návrhem anketního formuláře, který bude sloužit pro hlasování v anketě,  
včetně jednotlivých nominačních kategorií , které by měly být zachovány jako v minulých ročnících, rozšířit by se 
mohly o kategorii „Kulturní senior“ .  
 



2 

 

 
 
 
 
Také přednesla návrh rozpočtu na slavnostní  vyhlášení  Ankety KuKuČ, které se uskuteční 4.3.2020 ve velkém 
sále Společenského a kulturního centra. Návrh rozpočtu bude předložen ke schválení do Rady města Kuřimi. 
Členové výboru diskutovali o návrhu programu slavnostního vyhlášení KuKuČ.  
 
 
Členové výboru budou kontaktovat známé osobnosti a umělecká tělesa, zda by měli zájem o účast na 
slavnostním vyhlášení Ankety. 
 
 
 
Bod 4. 
Různé. 
 
Byl stanoven termín příštího jednání výboru pro kulturu, které se uskuteční ,  27.11.2019 v obřadní síni  
Společenského a kulturního centra. 
 
 
 
Jednání výboru ukončila předsedkyně výboru ve 20.15 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Renáta Mudroňová 
Předsedkyně výboru pro kulturu a spolkovou činnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi 09.10.2019 
Zapsala: Jitka Jonášová 



1 

 

 
 

Z Á P I S   č. 01/2020 
z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život města Kuřimi 

ze dne 05.02.2020 
 
 
 

Přítomni: 
 
 
Předsedkyně výboru: Renáta Mudroňová 
Členové:    Antonín Žák, Anita Foltanová, Mgr. Miloslava Kollarčíková, Josef Mareček,  
                     Ing. Petr Mikšovič,  Bc. Kateřina Rovná 
Tajemnice: Jitka Jonášová 
 Host:          Mgr. Ing. Drago Sukalovský,   
 Omluveni:  Ivana Nováčková, Jan Sedláček 
 
 Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkovou činnost města Kuřimi zahájila jednání v 18:00 hod.  
 V úvodu přivítala starostu města Kuřimi a členy výboru. 
 
 
 
Program:  
 
1.KuKuČ 2019  
2.Různé 
 

 
1. Kuřimské kulturní činy 2019 – vyhodnocení došlých nominací 

 
Do ankety bylo odevzdáno celkem 87 hlasů, což je oproti minulým rokům  velký nárůst. 
Členové výboru se shodli na udělení ocenění pro: 

 
KATEGORIE 1 – Talent roku 

Pavla Janoušková (žákyně 4.třídy v domácím vzdělávání) 

 

Žáci literárně dramatického oboru  ze třídy Mgr. Antonína Jaruška 

Kateřina Blechová, Štěpán Gavanda, Dan Volf, Anna Walsbergerová, Ctibor 

Prokop, Matyáš Mudroň, Markéta Nečasová, Tereza Kovaříková, Vendula 

Lachová, Markéta Vítková, Isabela Josefí a Sára Čambalová   

 

Klarinetové duo 

Marek Šudák,  Tomáš Průcha 

 

 

KATEGORIE 2 – Umělecký výkon 

Pěvecký sbor K dur  

 

KATEGORIE  3 – Dramaturgický počin roku 

Písničky pro přítele – Vzpomínkový koncert na Jiřího Brabce 26.6.2019 – dramaturg Jiří Plocek 

 

KATEGORIE 4 – Mecenáš roku 

Společnost KAMPOS Kuřim 

 

KATEGORIE  5 – Za vytváření kultury všedního dne 

Paličkářky z Kuřimi – celý kolektiv (paní Szabová, paní Jízdná …. )   

 

 

 



2 

 

 

 

KATEGORIE  6 – Za propagaci kultury 

Jaroslav Rejda 

 

KATEGORIE  7 – Za dlouhodobý přínos kuřimské kultuře 

Mgr. Patricie Sýsová 

 

KATEGORIE 8 – Mimořádná kategorie 

Aneta Šudáková, nar.1994 

 

KATEGORIE  9 – Kulturně aktivní senior nebo skupina 

Manželé Maškovi 

 

 

Návrh členů výboru předloží předsedkyně ke schválení starostovi města Kuřimi. 

 

Předání ocenění proběhne ve velkém sále Společenského a kulturního centra v Kuřimi na slavnostním 

večeru dne 04.03.2020.  Dramaturgii  akce má na starosti vedoucí Společenského a kulturního centra 

Bc. Kateřina Rovná a paní Soňa Šmahelová. 

 

 

 

2. Různé 

 

Předsedkyně výboru pozvala členy výboru na další kuřimskou akci – Masopust, která se uskuteční 

22.2.2020. 

Starosta pozval členy výboru na Ples města Kuřimi, který se uskuteční 13.03.2020. 

 

Na příštím jednání výboru, které bude  v pondělí 20.04.2020 se výbor  bude zabývat návrhy změn v 

Programu  „Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2021, včetně návrhu na 

zvýšení částky určené na dotace z programu. 

 

Jednání výboru ukončila předsedkyně ve 20.15 hod. 

 

 

 

 

 

Renáta Mudroňová 

Předsedkyně Výboru pro kulturu a spolkovou činnost 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Jitka Jonášová, tajemnice výboru 

Dne 05.02.2020 

 

 
 
 
 
 


	Zpráva
	A - zápis ze dne 10.07.2019
	B - zápis ze dne 09.10.2019
	C - zápis ze dne 02.02.2020

